
l-!rr
^ ':* I

i,'l ,,, i

I '. :,4.
)

, r l.rr l

,.'i tl
'

: uávřéná podle s 2586 a násl.

:'j ]

I :!l
číslos_r1louvy objednatele:

ililililllrililrilillllrllillilllillllilllllillllillilllililllillil

SML.UVA o DíLo
TSKRPa0AHHUH

zákona č'8912012 Sb., oběanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník")

N3120161001003

1922073číslosmlouvy zhotovitele:

t.

Smluvní strany

1' objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a's.
Řásnovka 77ot8, 11o 00 Praha 'l- StaréMěsto
lčoi03447286
DlčCZO3447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp' zn. B-"
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

ě.ú.2023'100003/6000
zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem MBA, generálním ředitelem a předsedou

předstaVenstva
Prof. lng' Karlem Pospíšilem,Ph.D, místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem' členempředstavenstva

Při podpisu Smlouvy a veškených jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva ělenové představenstva spoleěně, z nichŽ nejméně jeden musí
být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

lng. Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku
lng. Michal Švadlenka - vedoucí odd. přípravy a realizace

bezmotorové dopravy + BEslP + PBB
Petr Zadražil, technik odd. přípravy a realizace bezmotorové

dopravy+BESIP+PBB

Zhotovitel: SILNICE GROUP a,s.
Sídlo:Na Florenci 2'l 'l6/15' 'l 10 00 Praha 'l - NovéMěsto
lčo622 42 1o5
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, sp. zn. B 12069

Bankovní spojení: Komerčníbanka a.s. / Raiffeisenbank a.s. / Česká spořitelna a.s
810948í/0í00l 101702245415500 l 471792210800

Zastoupen lng' Karlem Ryplem, předsedou představenstva
lng. Petrem Duchkem, MBA, místopředsedou představenstva
(kaŽdým samostatně)

osoby zmocněné k jednání:
ve věcech smluvních: lng. Karel Rypl, předseda představenstva

lng. Petr Duchek, MBA, místopředseda představenstva
ve věcech technických: lng. David Cyroň, ředitel oblasti sTŘED

a 2 ělánku l této smlouvy je povinna smluvní strana, u které změna nastala' informovat o ní druhou
smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečnéhoodkladu' V případě, Že z dův



'ledodrŽení nebo porušenítéto povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu

způsobila, tuto nahradit bez zbyteěného odkladu, co k tomu bude poškozenou stranou vyzvána.

il.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouw ie zhotovení díla: ,,cyklo Suchdolská - V Sedlci (Aí8)' Praha .
Suchdol, č.akce 2950170" dle projektové dokumentace, kterou zpracovala spoleěnost
sinpps' s.r.o., Dobrušská 180515' 147 00 Praha 4.

Dílo je vymezeno následovně:

Předmětem plnění tétoveřqné zakázky je kácení, sadové úpravy, stavba gabionových zdi a
realizace nové cyklostezky šíře2,5 m - 3,o m, s povrchem z mechanicky zpevněného
kameniva.

Souěástí předmětu plnění je:

o zajištěníDlR'
o projekt a realizace DIO

Dále jsou součástípředmětu plnění rovněŽ dalšípovinnosti zhotovitele stanovené v ěl. Xl. této
smlouvy.
(dále jen

''dílo").

2. Místo realizace díla: katastrální územíPraha - Suchdol

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provést a ve stanovené době předat objednateli dílo v rozsahu a
za podmínek dohodnutých V této smlouvě, k jejímuŽ uzavření je objednatel oprávněn na
základě smlouvy o zajištěníspráVy majetku a Výkonu dalšíchěinností' která byla dne 12' 1'

2017 s úěinnostíke dni 'l' 4' 2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavním městem Prahou
(pro úóely tétoSmlouvy téŽ jako ,,HLMP"), když na základě tétosmlouvy objednatel pro hl. m.

Prahu zajišťuje řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravovaného majetku, zqména
pozemních komunikací, jehožvlastníkem je HLMP (pro účelytétoSmlouvy téžjako ,,Smlouva
HLMP").

4. objednatel se zavazuje, Že dokoněené dílo převezme a zaplalí za jeho zhotovení dohodnutou
cenu.

5. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení,přijatou nabídkou zhotovitele,
předanou projektovou dokumentací, pravomocným stavebním povolením případně ohlášením
Stavby a V souladu se stavebním zákonem ě,' 18312006 sb', V platném znění, a předpisy
souvisejícími.

ilt.
Doba plnění díla

í. Termín zahájení stavebních prací: dle vydaného DlR' ktený zajišťujezhotovitel' ihned po

nabytí účinnostitéto smlouvy předání místa realizace díla, nestanoví_li objednatel pozdější
termín.

2' Termín dokoněení: 220 kalendářních dní od zahájení prací. Do této lhůty není zapoěítána
zimní technologická přestávka.

Lhůta výstavby uvedená v kalendářních dnech ěiní: 220

2



. Při pozdním zahájení díla z důvodu prodlení objednatele s předáním místa realizace díla se
termíny dokončenío toto prodlení prodlouží'

3. zhotovitel je povinen řádně a efektivně vyuŽívat možnou pracovní dobu' s ohledem na platné

zákony a předpisy, zejména pak týkajícíse BozP, hygienických předpisů, apod.

4- zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat řádně a efektivně, aby bylo dílo
provedeno dle vydaného stavebního povolení.

tv.
Cena díla

'l. cena za zhotovení díla v rozsahu čl.ll' tétosmlouvy je stanovena pevnou cenou, jako nejvýše
přípustná, zahrnujícíVšechny náklady souvisejícís kompletním zhotovením díla.

2' Celkem cena za dílo bez DPH: íí350 000'04 Kě

DPH: 2 383 500'0í Kč

Cena celkem včetně DPH: í3 733 500'05 Kč

Podrobná specifikace ceny je uvedena v příloze Položkový rozpočet.

V ceně za zhotovení díla jsou zahrnuty i náklady na vybudování' provoz, údÉbua vyklizení
zařízenístaveniště zhotovitele, zpracování dokumentace skuteěného provedení díla ve 3

vyhotoveních, včetně geodetického zaměření digitální formou podle pravidel lPR Praha ve
dvojím vyhotovení, projednání dopravních opatření, zajištěníDlR a jejich realizaci, náklady na
skládky přebýečnéhomateriálu, vybouraných konstrukcí a hmot.

V ceně jsou zahrnuty i náklady za přejímací zkoušky a měření parametrů provozní způsobilosti.

3. Cena můŽebýt změněna pouze dohodou obou smluvních stran formou dodatku k této smlouvě

4. Zhotovitel nese nebezpečízměny okolností ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 občanského
zákoníku.

V,
Platební podmínky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté V ěl. lV. PráVo fakturovat
vznikne zhotoviteli po provedení pracíevent. po předání a převzetí předmětu díla nebo jeho

ěásti za podmínek stanovených v tomto ělánku níŽe.

2. Zhotovitel je oprávněn předloŽit dílěífakturu Vystavenou na základě objednatelem
odsouhlaseného soupisu provedených prací, přiěemŽ faktura bude mít náleŽitosti daňového
dokladu dle zákona ě. 23512004 Sb', o dani z přidané hodnoty V platném znění a bude
doplněna předávacím protokolem dílěíhozdanitelného plnění věetně všech příloh k němu. Na
předáVacím protokolu dílčíhozdanitelného plnění musí být Výslovně uveden den předání a
převzetí dílěíhozdanitelného plnění a podpisy konkrétníosoby předávajícího a přebírajícího'

Veškerédaňovédoklady musejí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu dle zákona ě.

23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, Že daňové
doklady nebudou mít odpovídajícínáležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě

splatnosti zpět k doplnění; splatnost takovéÍovrácené Ťaktury v takovém případě nenastává a

lhůta splatnosti poěíná běžet poté, co bude doručena faktura náležitě doplněna čiopravena.

3. V průběhu prováděných prací budou zhotovitelem vyhotovovány ,,Soupisy provedených prací"

a ,,Předávací protokoly dílčíhozdanitelného plnění", které budou předloženy objednateli ke
kontrole. objednatel je potvrdí, příp. zamítne nejpozději do 3 pracovních dnůpo předloŽení.

-3-



' Splatnost dílčíchfaktur i koneóné faktury je stanovena na 30 dnípo převzetí faktury

obiednatelem. Konečná faktura bude Vystavena do 15 dnípo ukončenípřejímacího řízení

doioŽeného protokolem o předání a převzeti díla podepsaným oběma smluvními stranami.

5. Zhotovitel předloŽí jako doklad pro fakturaci dodací listy nově dodaného a zabudovaného
materiálu na stavbě.

6. V konečnéfaktuře budou zúčtoványveškerédílěífaktury.

7. Zhotovitel je povinen s poslední fakturou zaslat Vyplněnou tabulku aktivace HlM' která je

nedílnou přílohou této smlouvy. V tabulce budou vyplněny pouze položky týkajícíse dané
stavbyVKčsDPH.

8. zhotovitel je oprávněn fakturovat aždo výše 90 % z celkovéceny díla. Pozastávku ve výši
í0% uvolní objednatel ažpo konečnémpřevzetí díla, na základě protokolu o předání a
převzetí dílaa po odstranění všech vad a nedodělkŮ, a to Věetně těch, které nebrání řádnému
uŽívánídíla'

vt.
Podmínky provedení díla

'l. objednatel odevzdá zhotoviteli plochu staveniště nejpozději ke dni zahájení díla' Zápis o
předání staveniště bude proveden přímo Ve stavebním deníku (dále jen

''SD")
nebo bude

nedílnou součástíSD jako jeho příloha.

2. Doba plnění díla se přiměřeně prodlužuje v následujícíchpřípadech:

a) dojdeJi během výstavby ke změně zásadního rozsahu dílaa druhu prací na základě
žádosti objednatele a strany zahájíjednání o obsahu dodatku ke smlouvě

b) nebude-li moci zhotovitel pokračovat v provádění díla z důvodu na straně objednatele,
kterébrání řádnému provádění díla

c) při zastavení prací státními a kontrolními orgány nebo z důvodu vyššímoci (pokud není
odpovědnost na straně zhotovitele)

d) prodlení vzniklé v souvislosti archeologickými nálezy.

3. Zhotovitel prohlašuje, Že si prohlédl místo provádění díla, seznámil se s místnímipodmínkami a

místo je vhodné k provedení díla za podmínek sjednaných touto smlouvou. Zhotovitel není
oprávněn prodloužit dobu provádění díla ěi poŽadovat zvýšeníceny díla' pokud se po podpisu

smlouvy ukážou jakékoli okolnosti souvisejícís místem provádění díla, které provádění díla
jakkoli ztíží,s výjimkou archeologických nálezů' Zjistí_li Však zhotovitel při prováděnídíla skryté
překážky týkajícíse místa, kde má být dílo provedeno' znemoŽňujícíprovést dílo dohodnutým
způsobem' kterénemohl odhalit ani při vynaloŽení potřebné odborné péče,oznámí to bez
zbyteěného odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosaženídohody o změně díla
můŽe jeho provádění přerušit.

4. Zhotovitel zajistí informování o omezení provozu na příslušnémúseku komunikace v
souvislosti s jím prováděnými pracemi, a to formou informačníchtabulí s uvedením poěátku a

konce trvání prací, které omezení provozu způsobují.Tyto lnformativní tabule dle manuálu
Komunikaění strategie MHMP ze dne 'l8. 9. 2018 budou mítschválený rozměr a jednotný

vzhled a budou umístěny na sloupku s reflexními óerveno bílými prvky. Zhotoviiel je povinen

tyto tabule zajistit v dostatečnémmnožství(minimálně dvou) dle délky úsekua významu
komunikace k informování veřejnosti o připravovaném dopravním omezení s dostateěným
předstihem před zahájením prací (ideálně 7 dnípředem). Přesné umístění tabulí bude součástí
dopravně inŽenýrského opatření (Dlo), které je součástížádostío dopravně inženýrské
rozhodnutí (DlR). Po ukončeníomezení provozu, nejpozději však v den předání díla' je

zhotovitel povinen tyto tabule demontovat. V případě změny doby trvání prací je zhotovitel
povinen zajistit aktualizaci na tabuli uváděných Údajů, a to neprodleně od okamŽiku, co bude
změna doby trvání prací známa' Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za dodženíveškených
zákonných postupů při umisťování těchto informačníchtabulí.

4



vil.
Kontrola prací a vedení stavebního deníku

objednatel je oprávněn provádět průběŽnou kontrolu prací svými pracovníky, resp. osobou
zmocněnou. V případě zjištěnízávad učini záznam do stavebního deníku s požadavkem na
jejich odstranění ve stanoveném termínu.

2. stavební deník bude na stavbě veden ode dne
včetně doby na odstranění vad a nedodělků, a to

jejího zahájení do řádného ukoněení prací
způsobem obvyklým dle přílohy č.9 vyhlášky

č'49912006 Sb., o dokumentaci staveb, V platném znění.

_ záznamy o průběhu prací, kontrolách přejímání prací a Všech dalšíchskuteěnostech budou
zapisovány denně.

- Během pracovní doby musíbýt stavební deník na stavbě trvale přístupný pro objednatele.

- Denní záznamy budou čitelnéa objednatel je bude podepisovat způsobem stanoveným v
zápisu na první straně stavebního deníku.

_ Denní záznamy musí obsahovat zejména mnoŽství, místo a způsob provedení práce a
množstvízabudovaného materiálu' údaje o počasí'odběr vzorků, provedená měření, atesty
a jejich vyhodnocení, odchylky od projektu.

_ VeškerépoŽadavky zhotovitele vůčiobjednateli uvedené ve stavebním deníku musí být
podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdéle do 3 pracovních

dnů.

3. Po skoněení stavby převezme objednatel originál stavebního deníku dle stavebního zákona.

4. Současnése stavebním deníkem je nezbytné vést stavební deník víceprací've kterém je

zhotovite| povinen Véstveškerévícepráce věetně jednotkorných cen. Pro jeho vedení platí

stejné povinnosti jako pro stavební deník.

5. Na stavbě bude objednatele zastupovat stavební dozor.

vilt.
Převzetí díla

í' Po provedení díla, příp. jeho samostatné části vyzve zhotovitel objednatele k předání a
převzetí dokončenéhodíla zápisem do stavebního deníku nejméně 1 týden předem. Přejímací
řízeníse uskutečnív místě provádění díla. objednatel se zavazuje přejímacířízenív této lhůtě

zahajit.

2. o přejímacím řízeníse vyhotoví zápis, kteď podepíšízástupci obou smluvních stran. Drobné
vady a nedodělky' které samostatně ani Ve spojení s jinými nebrání užívánídíla funkčně ěi

esteticky' ani užíVánídíla podstatným způsobem neomezují, nejsou důvodem, pro který by

objednatel mohl převzetí díla odmítnout.

3. V případě zjištěnívad při přejímacímřízení,budou tyto sepsány V zápise o předání a převzetí

díla a bude dohodnuta lhůta k jejich odstranění.
Při přejímacím řízenípro odstraněné vady a nedodělky bude postupováno obdobně dle ěl. Vlll'
odst. 1-2smlouvy.

4. Páce, kterébudou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, prověří objednatel (TDS) na

základě výzvy ve SD minimálně 3 dny předem anebo po telefonické dohodě, nejpozději do

druhého pracovního dne od této výzvy. Pokud tak neučiní,má se za to, Že provedené práce
jsou provedeny řádně a zhotovitel je oprávněn pokračovat v dalšíchpracích. Pokud bude
objednatel dodateěně poŽadovat odkrytí těchto prací' je zhotovitel povinen tento poŽadavek

splnit. NebudeJi zjištěna Vada' za kterou odpovídá zhotovitel, bude hrazeno odkrytí a uvedení
do původníhostavu objednatelem'

5



.;, z^kryi.-li zhotovitel práce před uplynutím lhůty uvedené v předchozím odsiavci bez souhlasu

.' llieánatele, je povinen na žádost objednatele práce odknýt a uvést do původníhostavu na

suůj náklad, ikdyŽ nebude žádná vada zjištěna'

6. V případě přejímánídílčíěásti siavebního díla musí být vŽdy zhotoven zápis s popisem

předávané části, kteď podepíšízástupci obou smluvních stran'

7. objednatel požaduje, aby zhoiovitel předloŽil k přejímacímu řízenístavby tyto doklady:
_ originál SD
_ výšedky prováděných zkoušek předepsaných v PD a příslušných ČsNčiv technických

předpisech objednatele (TP TsK).
_ atesty pouŽitých materiáIů a prohlášenío shodě
_ dokumentaci skuteěného provedení díla v poětu 3 paré

- geometrické plány
_ laměření stavby jak v písemnépodobě, tak v digitální formě na CD (1x pro lPR Praha -

lnstitut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, Vyšehradská 57, Praha 2 a 1x pro

objednatele - odd. inf . rozvoje a GIS)
_ doklad o předání geodet. zaměření na lPR Praha
_ vyúčtovánílikvidace vybouraného materiálu
_ hospodaření s odpady, doklad o likvidaci odpadů
_ vyjádření spráVců inž.sítí

Zhotovitel je povinen dodat případnédalšídoklady, kterébude v souvislosti s kolaudačním

řízením(résp. předčasným ůziuanirn) požadovat štavebníúřad, Policie Čn,ei ;iny účastník

kolaudačníhořízení.

8. V případě předčasnéhouŽíváníkomunikace objednatel dílo nepřevezme, přejímku pouze zaháií

a óoé straňy uzavřou ,,Dohodu o předěasném užívánístavby" dle ust' $ 123..zákona č'18312006

Sb. o územnímplánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění'

zaru#'aooa

1. Záruěni doba díla je dohodnuta na 60 měsícůna stavební ěást a 36 měsícůna vodorovné

dopravní znaěení'

Záruění doba počínáběŽet dnem předání a převzetí díla nebo jednotlivé óásti díla v případě

převzetí díla po částech.

2. Záručni doba materiálů nebo výrobků' které se stanou součástídíla' u nichŽ Výrobce, ČsNěi

právní předpis stanoví kratšídobu životnosti, než je dohodnutá záruění doba, končídnem

uplynutí takto stanovené doby žiVotnosti.

3. objednatel uplatní právo ze záruky u zhotovitele písemným oznámením vad díla doručeným na

adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, příp. v době dohodnuté pro daný konkrétní

případ s objednatelem V rámci reklamaěního řízení'

5. Zhotovitel je povinen se v období do 2 let od dokoněení dílaúčastnitkontroly kvality

realizovaného díla prováděné správcem komunikace (příslušnýmoblastním spráVcem

objednatele) na základě jeho výzvy.

6. Budou-li při kontrole kvality díla dle odst. 5 zjištěny jakékoli závady činedostatky, je zhotovitel

povinen je odstranit na svénáklady bez zbyteěného odkladu.

6



X.
Smluvní pokuty

' Smluvn ístrany sjednávají následujícísmluvní pokuty:

' 1. smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla, a to ve výši O,5 %o ze

sjednanécelkové ceny díla za každýzapoěatý den prodlení,

2. smluvní pokuta za porušenípovinnosti zhotovitele provést dílo řádně (mj. jde i o neefektivní
využiváni možnépracovní doby při provádění díla) v souladu s touio Smlouvou, a to ve výši

O,5 o/o ze sjednané celkové ceny dílaza každý započatý den, a to aŽ do doby uvedení díla do
řádného stavu,

3. smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním Vad díla zjištěných V přejímacím řízení
Ve lhůtě sjednané pro odstranění vad, a to ve výši 0,5 % ze sjednané celkové ceny díla za
každou vadu a každýzapoěatý den prodlení,

4. smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním záručníchVad díla ve lhůtě stanovené
v čl' lX. odst. 4 této smlouvy, a to Ve Výši 0,1 o/o zésjednané celkové ceny díla za každou vadu

a každý den prodlení,

5. smluvní pokuta za prodlení objednatele s úhradou faktury nebo jejíčásti v dohodnuých
termínech Ve Výši 0,01 o/o z dlužnéčástky za kaŽdý den prodlení,

6. smluvní pokuta za nesplnění povinnosti zhotovitele provést dílo řádně v souladu s relevantními
právními předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími orgánů státní správy ěi

samosprávy, a to Ve Výši 2 Vo ze qednané celkové ceny díla za každéjednotlivé porušení
povinnosti,

7. smluvní pokuta za porušenípovinnosti zhotovitele postupovat při změně poddodavatele

způsobem stanoveným v čl.Xl. odst. 9 této smlouvy ve výši '1 % ze sjednané celkové ceny
díla za každý jednotlivý případ'

8. smluvní pokuta za nepředloženídokladů o pojištěníodpovědnosti za škodu způsobenou třetí

osobě zhotovitelem na Žádost objednatele, a to Ve Výši 'l0.000'- Kč,za každý zapoěatý den
prodlení.

Celková výše smluvních pokut je omezena limitem 100 % výše celkové ceny díla, přičemŽ smluvní
pokuty mohou být kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžnéuplatnění
jakékoliv jiné smluvní pokuty).

Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění nároku na

náhradu vznikléškody v plnévýši.

Smluvní pokuta je splatná do 2'l dnů po doručenívýzvy oprávněné smluvní strany druhésmluvní
straně k její úhradě. Výzva musí VŽdy obsahovat popis a ěasové určeníudálosti, která v souladu

s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovatsmluvní pokutu. smluvní strany sjednávají právo

objednaiele provést jednostranný zápočet vzájemných pohledávek, a to i V případě pohledávky

nejisté nebo neurěité Ve smyslu ust. s '1987 odst.2 občanskéhozákoníku.

xt.
ostatní ujednání

Zhotovitel je povinen umístit na viditelném místě informaění panel stavby. lnformačnípanel

musí být v souladu s Manuálem grafických a konstrukčníchstandardů pro tvorbu informaěních
panelů staveb Hlavního města Prahy, ktený zhotovitel obdÉeljako součást zadáVací
dokumentace veřejné zakázky, doplněný o QR kód odkazujícína popis stavby na

www.tsk-praha. cz.

Zhotovitel bere tuto povinnost na Vědomí a zavazuje se ji splnit. Zhotovitel dále zajistí týdně

aktualizovaný popis průběhu stavby pro umístěnína webové stránky www.tsk-praha.cz.

7



zhotovitel odpovídá za to, žebude provádět dílo s vynaložením veškeréodborné péčetak'

aby nedošlo k:

a) porušeníobecně závazných předpisů,

b) porušenísmluvních podmínek,

c) porušenípříkazůdaných objednatelem,
d) zničení'ztrátě' poškozeníčisníŽeníhodnoty majetku objednatele' veřejného majetku ěi

majetku třetích osob.
e) porušeníbezpečnosti práce, zejména zák' č'26212006 Sb., zákoníku práce, V platném

znéni azák. č.309/2006 Sb., o zajištěnídalšíchpodmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci, v platném znění.

Za případnéškody, které Vzniknou v souvislosti s ěinností zhotovitele, nese tento zhotovitel
plnou odpovědnost. Této odpovědnosti se však můžeěástečně nebo úplně zprostit, pokud
jednoznaěně a nezpochybnitelně prokáže, Že škoda Vznikla V jednoznačnépříěinné souvislosti
s příkazem objednatele a přitom zhotovitel objednatele na možný vznik tétoškody předem
prokazatelně upozornil a objednatel na dodrženípříkazu výslovně i přes toto upozornění trval'

V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele Ve smyslu občanskéhozákoníku
smlouva zaniká ke dni doruěení odstoupení od smlouvy zhotoviteli. Smluvní strany si
sjednávají moŽnost odstoupení od smlouvy ze strany objednavatele ve smyslu $ 2001 a násl.
občanskéhozákoníku, a to z důvodu, zjistí-li objednavatel po uzavření smlouvy, ženebude
schopen plnit své finanění závazky z télo smlouvy vyplývající,aěkoliv před uzavřením smlouvy
na základě jemu dostupných informací tuto skutečnost nepředvídal a ani předvídat nemohl.
objednatel uhradí zhotoviteli tu část plnění, která jižbyla na základě této smlouvy
zhotovitelem provedena do okamžiku doručeníodstoupení od smlouvy zhotoviteli.

objednatel si vyhrazuje právo změny termínu realizace, pokud to dopravnínebo jiné podmínky
budou vyŽadovat (poŽadavek příslušnéhosilničníhosprávního úřadu, PCR atd')' Zhotovitel
bere toto ujednání na Vědomí, nebot' je srozuměn s tím, že s ohledem na charakter díla je

nezbytné respektovat dopravní a jinépodmínky.

Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s místnímipoměry stavby a ujišťujeobjednatele, Že dílo
lze provést za podmínek stanovených touto smlouvou.

Zhotovitel se zavazuje k provedení případných vícepracípožadovaných vůěi objednateli
investorem, event. kolaudaěními orgány, a to V termínech jimi předepsanými. Vícepráce
sjednané nad rámec smlouvy formou dodatku ke smlouvě budou zapsány v samostatném
deníku víceprací(SD) a odsouhlaseny objednatelem. V případě neodsouhlasení těchto prací

v SD nebudou tyto práce objednatelem zaplaceny.

Vícepráce S odhadem ceny (vycházejícíz položek uvedených V Soupisu prací (W) a

z maximální ceny uvedené v ceníku URS v případě, žese poloŽka V soupisu prací
nevyskytuje) budou předloŽeny bez podrobného vyčísleníTDS' ktený nechá okamŽitě tyto

vícepráce schválit řediteli investičníhoúseku objednatele. Vícepráce mohou být zahájeny až
po souhlasu ředitele investičníhoúseku' v naléhavých případech, kdy vícepráce přímo

ovlivňují splnění termínu Vydaného DlR nebo brání dalšímnavazujícímpracím, můžebýt dán

souhlas telefonicky.

Při přerušenínebo zastavení pracína díle z důvodůna straně objednatele zaplatí objednatel
zhotoviteli skutečně VynaloŽené náklady s tím spojené'

Zhotovitel odpovídá za škody Vzniklé při provádění díla objednateli nebo třetím osobám.

Zhotovitel uvádí v příloze smlouvy seznam svých poddodavatelů nad 5 o/o objemu prací

z celkové ceny díla. Zhotovitel se zavazuje v případě zájmu o zadáni praci poddodavateli

neuvedenému v příloze vyŽádat si předem souhlas objednatele.

'l0. Zhotovitel se zavazuje dodžovat při provádění díla podmínky stavebního povolení, ohlášení
stavby a veškených dalšíchvyjádření orgánů státní spráVy a dotěených organizací.

11. Při realizaci dílabudou strany akceptovat podmínky provádění díladle závazných rozhodn

orgánů státní správy.

-8-

3.

4.

É

6.

7

8

I



.,1

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

zhotovitel zajistí DlR, dodžíjeho podmínky a podmínky dopravní obsluŽnosti a uhradí

iakékoliv sankce za jeho porušení.V případě' Že oprava nebude dokončena V termínu dle
btnu, si zhotovitel sám a na vlastní náklady za.jistí projednání a prodlouŽení (vydání) DlRu
k řádnému dokončenípráce.

osazení dopravního značeníbude provedeno odbornou firmou, Zhotovitel se zavazuje, Že
dopravní znaěení bude realizováno dle TP TSK.

Zhotovitel si na vlastní náklady zajistí zařízeni staveniště, věetně projednání jeho umístění,
jeho vytýěení příp. projednání záboru jeho plochy' zákresy stáVajícíchinženýrskýchsítía jejich
výýěení.

Před předáním díla předá zhotovitel objednateli dokumentaci skuteěného provedení stavby
(DSPS) a veškerédoklady potřebné k řádnému dokoněení stavby: nakládání s odpady,
Výsledky předepsaných zkoušek, prohlášenío shodě na všechny pouŽité materiály, protokoly
o materiálu předaném ěi vyzvednutém ze skladu objednatele, případně dalšízkoušky
předepsané laboratoří objednatele.

Zhotovitel zajistí dopracování projektové realizaění dokumentace a zábor veřejného
prostranství.

Před zahájením stavby předá zhotovitel objednateli 2 paré RDS a pasportizaci objektů.

Zhotovitel bere na vědomí, Že pouŽití náhradních hmot, materiálů nebo Výrobkůmusí
odsouhlasit objednatel a zpracovatel PD.

Zhotovitel se zavazuje, že předložípři předání díla kontrolní zkoušky materiálů, které byly na
stavbě pouŽity, dále přejímacízkoušky hotovéúpravy provedené zkušebnílaboratoří
akreditovanou pro tento typ zkoušek.

zhotovitel se zavazuje' žezlisti zhotovení geometrických plánů po ukončenístavby.

V případě hlukového měření zajišťovanéhozhotovitelem bude doloŽeno souhlasné stanovisko
od HSHMP.

Zhotovitel předá na odd' inf' rozvoje a GlS dokumentaci skutečnéhoprovedení stavby v dig.
formě (referenčnísystém Bpv), geodetické zaměření (papírově a digitálně) a potvrzení o
předání na lPR Praha. Doklad k potvrzení zhotovitel obdÉíod TDS dané akce.

Zhotovitel se zavazuje, Že veškeý dlažebnímateriál, kteÚ nebude následně pouŽit zpět na
komunikaci, bude vyčištěna odvezen do skladu objednatele v souladu s přílohou smlouvy

,,Hospodaření s vybouraným materiálem".

zhotovitel zajistí Vhodným způsobem (např' vhozením informace do poštovníschránky nebo
jejím umístěnímna vchodové dveře nemovitosti) informování přímo dotčených fyzických a
právnických osob o době irvání, místě a rozsahu prací prováděných na pozemní komunikaci,
a to nejpozději 7 dní před zahájením prací.

xil.
Pojištění

1. Zhotovitel se zavazuje mít po dobu trvání tétosmlouvy sjednáno pojištěnísvé odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě' a to tak' aby limit pojistného plnění sjednaný zhotovitelem
na základě takovépojistné smlouvy činil pro jednu škodnou událost minimálně 5 000 000'- Kč.
Tento limit nelze nahradit kumulací pojistných plnění na základě více pojistných smluv.

2. zholovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na žádost objednatele
uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušnépojišťovny'příp. potvzení
pojišťovacíhozprostředkovatele (insurance broker), prokazujícíexistenci pojištěnív rozsahu
požadovanémV předchozím odstavci.



Závěreéná ujednání

Zhotovitel podpisem tétosmlouvy potvrzuje, žese.v plném rozsahu seznámil s povahou a

nředmětem dílaa isou mu známý Veškerétechnické' kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k

i"áii^"i dílaa disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení

oiéo.ctu díla nezbytňé. Zhotovitel prohlašuje' Že se před podpisem smlouvy podrobně

leznámil se všemi dókumenty tvořícími jejípřílohy. Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil

jakékoliv nesrovnalosti, kteréby mu bránily provést dílo úplné,odpovídající-kvality,.
schopné

iunkce a předání objednateli' Souěasně zhotovitel prohlašuje, Že správně vyhodnotil a_ocenil

veškerépráce trvalého ěi doěasného charakteru Včetněmateriálu, které jsou obsaŽeny V

předané projektové dokumentaci. Prohlašuje také' Že do ceny díla jsou zahrnuty téŽveškeré
práce, jejichžprovedení by měl zhotovitel v rámci svéodborné způsobilosti předpokládat.

2. zhotovitel se zavazuje, žena základě předloŽeného harmonogramu prací vypracuje

Ve spolupráci s objednatelem platební kalendář'

3. Změny tétosmlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků podepsaných

opráVněnými zástupci obou smluvních stran i

4. otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

5. Tato smlouva je sepsána Ve ětyřech vyhotoveních, z nichžkaždémá platnost originálu, z nichŽ

objednatel obdÉítři a Zhotovitel jedno Whotovení'

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci

smluv Technické
-správy

komunikací hl. m. Prahy, a's. (cEs TsK) vedené Technickou správou

komunikací hl.m. Prahý, a.s', která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních

stranách, předmětu smlouvy' ěíselnéoznačenítétosmlouvy a datum jejího podpisu'

7. Smluvní strany prohlašují,že skuteěnosii uvedené v tétosmlouvě nepovaŽují za obchodní

tajemství Ve smyslu $ 504 oběanského zákoníku a udělují svolení k jejich uŽitía zveřejnění bez

stanovení jakýchkoli dalšíchpodmínek, V platném znění.

Zhotovitel néposkytne žádnéinformace týkajícíse prováděného díladalšímosobám,

s ýimkou oprávněných zástupců objednatele.

8. Tato smlouva nabývá plainosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a úěinnosti

dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

9. Smluvní strany Výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona

č'34ot2o15 Sb.,
_o

zvláštňích podmínkách úěinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zajistí objednatel.

1O ' Každá ze smluvních stran potvrzuje, Že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat ipři plnění tétosmlouvy a

veškénýcnčinnostech s ní souvisejících.Sm|uvní strany polvrzují' 19 ." seznámily se

zásadámi Criminal compliance programu TSK (dále jen,,CCP"), které jsou uveřejněny na

Webových stránkách objednatele' zejména s Kodexem CCP a zavazqí se tyto zásady po dobu

trvání šmluvníhoVztahú dodÉovat'Každá ze smluvních stran se zavazuje, Že bude jednat a

přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestného činučik jeho

ipácnani, tj' tak, aby kierékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle

zer.i. qaizoll Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák.č.

4012009.

xill.

10



I
:,

1

součástítéto smlouvy jsou přílohy:

Podrobný harmonogram prací
PoloŽkový rozpočet
seznam poddodavatelů
Hospodaření s Vybouraným materiálem
Tabulka aktivace HIM

V Praze dne 19.02.2020

objednatél

0Í'

pro

ING.MRELRYPL
piod8eda přgdstavemn'8

;

1]{J ijŮ řR4iiA 1

-11



GROUP a.s.

POPIS - dny

L

Montáž, přestavby a demontáž Dlo

SO lol KOMUNIKACE

so 2o1 oPĚRNÁ A zÁRuBNí zEĎ

opěrná zed'

l1 ILZárubní zed'

lso 8o1VEGETAčNÍÚpRevn - vÝsnosn sTRoN
IDoKoNčoVAcíPRÁCE

-!

l
]

.:)

,,,

]:

i:l

:.a.

'a,

::

:l

:

:.

::

::

I

ii
I

I

:

j

:



ř.:

E STA

lurítojt-]r"n

Práha 6

m. Prahy, a s.

GROUP a s

Sinpps, s.r'o

Sinpps, s r'o

PoznámkaI

cená béz DPH

DPlt základnÍ

snížená

sazba da
21,O00/.

15,00%

Cena s DPH

ProjeKant Zpaacovatel

uchazéěoblednavatel

Stuna1z2



sEZNAM PoDDoDAVATELŮ

Úč astní k - stLtrttcl GRoUP a.s., Na Florenci 2116115, Nové  Město, ].].o oo Praha 1, lČ :622 42 LO5 - o

veřejnou zakázku tí mto prostředniďví m své ho ní ž e podepsané ho statutární ho zástupce č estně

prohlaš uje, ž e:

} v pří padě realizace výš e uvedené  zakázky bude potřeba ní ž e uvedených poddodavatelských
prací a jakákoli\/ změna poddodavatelské ho zajiš tění zakázky bude odsouhlasena zadavatelem a

bude nedí lnou souč ástí  návrhu smlouvy;

} nepředkládá konkré tní  poddodavatele, jelikož  mu nejsou V té to fázi známi;

} ž ádný poddodavatel nepřekrač u'ie 5 % hodnoty nabí dkové  ceny bez DPH;

P.č .
Věcný podí l poddodavatele na plnění
veře|né  zakázky

L Geodetické  práce

2 Projekč nÍ  práce

3 Gabiony - práce

4 DIO, DIR

5 vDz

6 Sadové  práce

SILNICE GROUP a.s.



i'! , rl,I 5-1 !,11,.) -r', l !. ,' . 
'

EI{tspq_{i4ří '-lli o*yJ'!}q}i$$Ý l!a' !sglq.rl!!!q!i}
:"sx&lad c { pgdrrri$lsy $-1,-${ils,qpdel'a!{,-!c

1) í }odavatei a 'Iecirnická sprár'a koiltunikací  h]' ur. Pr'ahy' a.s. (i{á1e jeir 
',TS1(") isorr poii1e

uzavŤcnó smlour'y povinni při hospodaicní  s vyboui'anj'lrr nrajclirem, zc]m. přj pří  jrnu a

odběrtr n:atel'iálu ze stavel], posttlpovat v stru]arlu s násieclu1ioí mí  zásadanri, vyplývají cí rni
z vnitropodní kovóho pracor'nihrl postupu PP 02!99 .- Hospodařeni s vybouratrjalr
ma1eriálen'r.

2) Při pŤedánl stavetriš tč , nejpozděii vš ak 1 týden před za}rájení rn odvozu rna1eriálu ze
staveb do skladu |SK, bude předán do orlděleni hospodářské  správy podepsaný ,,}'t'otoito!
o lijrviclaci diaž ebrrí lro tnateriá1u''. Dnern.1eho poclpisu piejí niá Zodpovědnost za rrraferiál
zástupoe dodavntt:lc,

3 ) Vedouci skLadu TSK je osoba kompetentni a zodpovědná z^ prÓvo? skladu. jcjiŽ pokyn'ů
jsou povinni uposlechnout pracovnici dodavatele, a která mj.:

c po zváž ení  dodaných dlaŽební ch kostek rrrč rrje misto jejich uloŽoní , provádi
kvalí fikovaný orÍ had jejich zneč iš tění  pří p' pomí chání  (max, 5%).

: u kusové ho rrrateriálu, kronrě urč ení  mí sta uloŽení , zabezpeč uje jeho přepoč í tání ,
pří p. přeměření  a uloŽení  do předepsaných stohů , pť 'í p. na paloty, a to podle
jednotlivých druhů  a kvality v souladu se zásadami obsaŽenými v Mistní m řádu
skla<lu' Práce zajiš t\rjí  pracovní ci dodavatele s vyuŽití m svých zaií zeni a
pří s1uš né ho nářadí .

4) Sklad TSI( vystavuje rra kaŽdou dodávku materiálu doklad ' pří jemku'

5) Proces s odvozem dlaž byje ukonč en:

" odsouhlasoní rn furmuláře ,,Vyuč tování  likvidace dlaž ební ho materiálu" _
akceptrrje se 90 %o výěž nosti, tj, 10 % ztratrré ' Pří padné  vyš š í  ztráty se řeš í
ť onnou náhrady š kody v ceně chybějí cí lio materiálu uveclené ho v ,,Ptotokolu"
(viz. bod 2) a dvojnásobku oeny uvedené  v oení ku, který je souč ástí  praeovniho
postupu PP 02199 (viz. bod l),

t beztozpotovým prolrláš ení m o předaní  materiá1u v 
',Protokolu 

o předání  a
převzetí  stavby'',

ó) Pracovní ci dodavatele, pohybují cí  so ve skladu s vědomí m pracovní ků  skladu, musí  bfi
proš koleni svjrrn zaměstnavatelem z hlediska bezpeč nosti práce a musí  jí m bý vybaveni
osobní mi ochrarrnj'mi prostředky pro daný druh práce. KaŽdý takový pracovrrí k je
poví nen se seznámit s Mí stní m řádem skladu, seznánreni s ní m potvrdit svjmr podpisem a
je povirrerr ho bezpodmí neč ně dodrŽovat.

7) Pro odběr materiálu ze skladu platí  uvedenó zása<ly obdobně.

8) Vš echny uvedené  základní  porlmí nky postupu je clodavatel povtnen sdělit své rnu
pří padné mu subdodavateli.

9) Dotazy, pří p' dalš í  podrobrrosti zodpoví  a upřesnl pracovní ci hospodářské  správy TSK
tra tolefonní m č |sle 241471 148 . sklad a257 015748'



PŘÍ LoHÁ

Pro aktivaci HIM vzniklé ho investiění  výstavbou je třeba předat vyč islení  poIizovac1hodnoty odděleně
v následují cí m ělerrění  podle č í sel objektů l
Protokoly jsou vyž adovÁny pro a) - j) samostatně. Samostatné  protokoly pro podpolož ky (b,1 - b.s)
nejsou nutné .

a) Pozemky vč etně nókladů  na rýkup pozemku _ (předat kopii znalecké ho posurlku)

b) Hodnota komunikace

b.1,) vozovka b.1.1.) kryt vozovky, podkladní  vÍ st\,Y, pláň, zemní  práce

b,l.2.) obruby /věetně výkazu bm/

b.1.3.) svodidla, zábradll' zrcad|a /vč etrrě výkazu bm resp. ks/

b.1.4,) dopravní  znač ení  sví slé  a vodorovné  /vč etně výkazu ks

resp. m2 a dopravněbezpeč nostní  zaří zení

b.2.) chodní k (laý chodní ku a podkladní  vrstvy)

b.3.) demolice

b.4') chránič ky

b.5,) komunikač ní  zeleň

b'6.) vyvolané  přelož ky inž enýrských sití

b,7.) schodiš tě

b.8') ostatní  (PD, revize, poplatky, DIR, dozor, atd.)***

c) Tunely (komunikaci v tunelu zvláš ť  podle bodu b)

d) Mosty (komunikaci na mostě zvláš t'podle bodu b)

e) Speciální objekty (pí tka,nadzemn1garáňe,,,\,
p+R,

odtaby a váž ení ,
zaří zení  pro zimní  služ bu,
zaří zení  pro přenosy dat

f) odvodnění  komunikace /vč etně výkazu ks vpustí  a pří pojelr/

ď zdi
h) Světelná signalizace a světelné  dopravní  znaóení  na SSZ
i) Stavby, kleré  převzal jiný správce než  TSK _ s rozdětení m na jednotlivé  protokoly s uvedení m

č í sel objekÍ ů ' parcelní ch č í selo katastráIní ch ú zemí  a nózvů  u|ic
j) Objekty pro telematiku

x{'l tyto polož ky je mož no Í inanč ně lozpustit do jiných objeklů , je-li to z hlediska investora a zhotovit€le ú č elné .


